
č. 4049/2022 

Stránka 1 z 7 

S M L O U V A  

O  T E C H N I C K É M  Z A B E Z P E Č E N Í  V O L E B  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

 

I. Smluvní strany 

Objednatel:   Statutární město Ústí nad Labem  

Městský obvod Ústí nad Labem – Střekov 

zastoupen:  Mgr. Pavlem Peterkou, starostou 

sídlo:   Národního odboje 794/15, 400 03 Ústí nad Labem 

IČO, DIČ:  00081531, CZ00081531 

číslo účtu:  19-6428411/0100 

 

Dodavatel:   LOSAN s.r.o. 

zastoupen:  Jiřím Brožem, jednatelem 

sídlo:     Špitálské náměstí 1044/4, 400 01 Ústí nad Labem  

IČ, DIČ:   64053580, CZ64053580 

číslo účtu:  777333779/5500 

telefon/mobil:  475220640 

e-mail:   ul@losan.cz 

 

II. Předmět smlouvy 

a) Smlouva se uzavírá na základě výsledku výběrového řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

s názvem „Zapůjčení výpočetní techniky pro volby 2023“. 

b) Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zapůjčit výpočetní techniku (dle specifikace v odst. d) 

a zajistit její provoz v místě plnění, a dále závazek objednatele zaplatit za tuto službu sjednanou cenu. 

c) Výpočetní technika bude vypůjčena za účelem zpracování výsledků voleb prezidenta republiky, které 

se konají ve dnech 13. a 14. ledna 2023, případné II. kolo ve dnech 27. a 28. ledna 2023. 

d) Specifikace zapůjčené výpočetní techniky: 

1. PC s příslušenstvím: 

- nainstalovaný operační systém MS Windows 10 v české verzi, 

- PC s minimálně 4 GB RAM, 

- alespoň 2x USB port, 

- monitor minimálně 15“ s rozlišením alespoň 1024 x 768 px, 

- myš, 

- česká klávesnice; 

2. Tiskárna laserová černobílá (formát papíru A4); 

3. Program ČSÚ pro zpracování výsledků voleb: 

- nainstalovaný program ČSÚ pro zpracování výsledku voleb podle jednotlivých 

volebních okrsků. 

 

III. Místo a termín plnění 

a) Místem plnění je sedmnáct (17) volebních okrsků na území městského obvodu Ústí nad Labem – 

Střekov dle přehledu v příloze č. 1 (tj. jeden kus PC sestavy včetně tiskárny pro jeden volební okrsek). 

Zapůjčení a vrácení bude vždy potvrzeno předávacím protokolem dle přílohy č. 2. 

b) Termín plnění je stanoven od pátku 13. ledna 2023 od 12:00 hodin do soboty 14. ledna 2023 do 19:00 

hodin (nebo do ukončení činnosti volební komise). V případě konání II. kola voleb bude předmět 



 

Stránka 2 z 7 

smlouvy plněn od pátku 27. ledna 2023 od 12:00 hodin do soboty 28. ledna 2023 do 19:00 hodin 

(nebo do ukončení činnosti volební komise). 

 

IV. Podmínky plnění 

a) Výpočetní technika bude naistalována ve všech volebních okrscích po celou dobu plnění. Termín plnění 

je uveden v čl. III. smlouvy. Termín zapůjčení výpočetní techniky může být v případě změny termínu 

voleb posunut (rozsah doby zapůjčení zůstane shodný). 

b) Dodavatel zajistí v místě plnění ověření funkčnosti výpočetní techniky, seřízení času, instalaci 

volebního programu (program může být nainstalován i dříve (po předání z ČSÚ na Magistrát města 

Ústí nad Labem, případně lze program stáhnout z webových stránek ČSÚ). 

c) Dodavatel ve spolupráci se zapisovatelem prověří správné nastavení a funkčnost volebního programu. 

d) Dodavatel provede základní školení na obsluhu techniky v každém volebním okrsku. 

e) Z tiskárny bude vytištěna kontrolní stránka. 

f) Toner do tiskáren zajistí dodavatel, dostatečné množství papíru si zajistí objednatel. 

g) Prodlužovací kabely budou zajištěny objednatelem. 

h) Dodavatel se zavazuje, že zajistí funkčnost všech počítačových sestav po celou dobu plnění. 

i) Dodavatel zajistí nepřetržitou technickou podporu po celou dobu trvání zapůjčení s dobou zprovoznění 

technického zařízení do 1 hodiny od nahlášení závady objednatelem na Hotline – tel. číslo: 

604 336 520. Čas nahlášení závady, její popis a čas jejího odstranění bude uveden na předávacím 

protokolu. Informaci o nahlášení a odstranění závady zároveň dodavatel neprodleně zašle na e-mail 

romana.pfefferova@mag-ul.cz. Pokud se závadu nepodaří odstranit, zajistí dodavatel ve stanovené 

lhůtě instalaci náhradní techniky. 

j) Svoz techniky z volebních okrsků bude probíhat průběžně po ukončení činností volebních komisí 

a po telefonické výzvě zapisovatele nebo pověřeného člena komise, nejpozději však do 60 minut 

od telefonického nahlášení zapisovatelem nebo pověřeným členem komise. Pokud bude v jednom 

volebním objektu více počítačových stanic, budou tyto svezeny najednou po ukončení používání 

poslední stanice. Na místě zůstane vždy odpovědná osoba (min. 1 za celý objekt) ze strany objednatele, 

která zajistí předání výpočetní techniky. 

 

V. Platební podmínky 

a) Splatnost faktury bude stanovena na 14 dnů ode dne vystavení daňového dokladu. Platba se považuje 

z hlediska její včasnosti za provedenou dnem zadání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele, 

pokud bude dle tohoto příkazu proplacena. 

b) Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti stanovené § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty. 

c) Bude-li daňový doklad obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn vrátit jej 

dodavateli k opravě. Cena za službu pak bude uhrazena až po doručení opravené faktury s novým datem 

splatnosti. 

 

VI. Cena 

a) Cena za službu vymezenou ve čl. II smlouvy činí 59 500 Kč bez DPH, slovy: padesát devět tisíc pět 

set korun českých bez DPH. 

b) V případě, že se nebude konat II. kolo voleb, snižuje se cena sjednaná v čl. VI., odst. a) o 20 %. 

c) Cena v případě prodloužení doby technického zabezpečení (tj. déle než do časů uvedených v čl. III, 

odst. b) činí 500,- Kč bez DPH za každou započatou hodinu.  



 

Stránka 3 z 7 

d) K ceně bude připočteno DPH ve výši určené právním předpisem platným ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

VII. Pokuty a sankce 

a) V případě neodstranění technické závady v termínu dle článku IV., odst. i) této smlouvy zaplatí 

dodavatel objednateli pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za každý jednotlivý případ. 

b) V případě nedodržení doby svozu techniky dle článku IV., odst. j) této smlouvy zaplatí dodavatel 

objednateli pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za každý jednotlivý případ. 

c) V případě, že dodavatel nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli povinnost vyplývající 

z čl. VIII. této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- 

Kč bez DPH za každý jednotlivý zjištěný případ porušení povinností. 

d) U všech smluvních pokut sjednaných v této smlouvě platí, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 

právo domáhat se úplné náhrady škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 

pokuta, včetně náhrady škody přesahující smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena 

povinnost splnit smluvní pokutou zajištěnou povinnost nebo odstranit závadný stav. Smluvní pokutu 

lze požadovat bez ohledu na zavinění. Jednotlivé smluvní pokuty obstojí vedle sebe, lze je ukládat 

i opětovně. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši vzniklé 

do nabytí účinnosti odstoupení. 

e) Splatnost smluvních pokut se sjednává na 15 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, pro případ, 

nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí objednatele, který způsob zvolí. 

 

VIII. Sociální a environmentální odpovědnost, inovace 

a) Objednatel požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatelé prováděli službu v souladu s mezinárodními 

úmluvami týkajících se organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou. 

b) Dodavatel se zavazuje dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy: 

 Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se, 

 Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat, 

 Úmluva č. 29 o nucené práci, 

 Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce, 

 Úmluva č. 138 o minimálním věku, 

 Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce, 

 Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování, 

 Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnání a povolání, 

 Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí. 

c) Dodavatel a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci pracující 

na službě měli zákonné právo pracovat v České republice a že jejich zaměstnání bude v souladu 

se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce. 

d) Dodavatel a jeho poddodavatelé musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi jejich 

zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě oceňovat své zaměstnance. 

Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

e) Veškerý nábor zaměstnanců v rámci provádění služby bude dodavatel provádět systematicky s cílem 

respektovat v maximální možné míře preferenci objednatele poskytnout zaměstnání vhodných 

kvalifikovaných místních uchazečů tam, kde to bude možné. Dodavatel se současně zavazuje, že nebude 

nabízet žádné nabídky zaměstnání stávajícím zaměstnancům objednatele. Dále se předpokládá, 



 

Stránka 4 z 7 

že dodavatel a jeho poddodavatelé respektují základní lidská práva, včetně plnění Všeobecné deklarace 

lidských práv a Evropské úmluvy o lidských právech. 

f) Pokud se objednatel dozví, že dodavatel nebo jeho poddodavatelé nesplňují výše uvedená nařízení, 

je dodavatel povinen tyto nedostatky napravit a dokončit plnění dle smlouvy v souladu s těmito 

požadavky. Jakékoli potenciální náklady spojené s touto povinností jsou nákladem dodavatele. 

g) Dodavatel se zavazuje v maximální možné míře při provádění služby dodržovat principy sociálně 

odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovaci. Dodavatel se v tomto 

smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou životního prostředí. V případě zjištění porušení 

této povinnosti bude ze strany objednatele uplatněna sankce dle čl. VII této smlouvy, a to za každý 

jednotlivý případ takovéhoto porušení. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

a) V záležitostech smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti stanovené touto smlouvou řídí 

českým právním řádem, především občanským zákoníkem. 

b) Veškeré spory vzniklé na základě uzavřené smlouvy se dodavatel i objednatel zavazuje řešit primárně 

jednáním mezi oběma smluvními stranami, pro případ přetrvávající neshody pak před obecným soudem 

místně příslušným podle sídla objednatele. 

c) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 

d) Ustanovení této smlouvy a její přílohy lze měnit nebo rušit pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

e) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství, a 

udělují svolení k jejich zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

f) Objednatel prohlašuje, že uzavření této smlouvy řádně projednala Rada městského obvodu Ústí nad 

Labem – Střekov dne 7. 12. 2022 a usnesením č. 44/4R/22 jej schválila. 

g) Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru. Smluvní strany se dohodly, že tuto 

smlouvu uveřejní objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od jejího podpisu. V případě 

nesplnění této povinnosti může smlouvu uveřejnit dodavatel. 

h) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

i) Svými podpisy smluvní strany potvrzují, že tato smlouva je opravdovým projevem jejich vůle, že nebyla 

uzavřena za jednostranně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem nebo v tísni. Současně osoby 

podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou oprávněny příslušnou stranu smlouvy zastupovat a tuto 

smlouvu uzavřít. 

j) Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

1. Seznam volebních okrsků a sídel volebních místností v MO Ústí nad Labem – Střekov, 

2. Předávací protokol. 

 

 

V Ústí nad Labem, dne ________________   _________________________________ 

objednatel 

     

V Ústí nad Labem, dne ________________  _________________________________ 

           dodavatel 

 



 

Stránka 5 z 7 

Pro vnitřní potřebu ÚMO Střekov: 

 
  

 

 

 

Datum  Jméno a příjmení Podpis 

Zpracoval/a: 5. 12. 2022  Mgr. Romana Pfefferová   

Příkazce operace: 12. 12. 2022 Mgr. Romana Pfefferová   

Správce rozpočtu: 12. 12. 2022 Ing. Kamil D. Slapnička, MPA   

Typová smlouva: ☒ ANO / ☐ NE 

AK – právně posoudil:  20. 6. 2022 Mgr. et Mgr. Tomáš Němeček  elektronicky e-mailem 

Registr smluv: 

☒ ANO / ☐ NE Zveřejněno dne:  

ID smlouvy v registru smluv:  

Odpovídá: Servis vedení  

 

Poznámka: 

 

Schváleno usnesením RMO Střekov č. 44/4R/22 ze dne 7. 12. 2022. 

 

  



 

Stránka 6 z 7 

Příloha č. 1 

 

PŘEHLED VOLEBNÍCH OKRSKŮ A SÍDEL VOLEBNÍCH MÍSTNOSTÍ 

V MĚSTSKÉM OBVODĚ ÚSTÍ NAD LABEM – STŘEKOV  

 

  

Volební okrsek číslo  Sídlo volební místnosti  

4001 
Úřad městského obvodu Ústí n. L. – Střekov, 

Národního odboje 794/15, 400 03 Ústí nad Labem   

4002, 4003  
Zasedací místnost ÚMO Střekov, 

Žukovova 546/15, 400 03 Ústí nad Labem (budova s poštou)   

4004, 4005  
Základní škola Kamenný Vrch, 

Nová 1432/5, 400 03 Ústí nad Labem  

4006, 4007, 4008, 4009, 

4010, 4011, 4012  
Základní škola, Karla IV. 1024/19, 400 03 Ústí nad Labem 

4013  Restaurace Na Osadě, Litoměřická 1167/27 

4014  ZŠ a MŠ Brná, Jitřní 277, 403 21 Ústí nad Labem  

4015  TJ Svádov – Olšinky, Vítězná 278, 403 22 Ústí nad Labem  

4016 MŠ Svádov, Svatojakubská 94, 403 22 Ústí nad Labem  

4017 Vila Sebuzín, Sebuzín č. p. 115 

 

  



 

Stránka 7 z 7 

Příloha č. 2 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

 

Volební okrsek číslo:  40XZ      Zapisovatel/ka: 

  

Předání zařízení  Datum/čas  Předal/a  Převzal/a 

PC sestava       

Tiskárna 

 

Podpisem přebírající stvrzuje že:  

• Zařízení je plně funkční, 

• Byla provedena kontrola nastavení data a času, 

• Volební program je nainstalovaný a nastavený pro daný volební okrsek, 

• Tiskárna vytiskla zkušební stránku, 

• Obsluha byla proškolena dle svých požadavků. 

  

Vrácení zařízení  Datum/čas  Předal/a Převzal/a 

PC sestava       

Tiskárna 

        

Závady na zařízení:  

  Datum/čas  Popis 

Zjištěná závada   

  

  

Nápravné opatření 

a podpis řešitele 

  

  

  

Zjištěná závada   

  

  

Nápravné opatření 

a podpis řešitele 

  

  

  

Zjištěná závada   

  

  

Nápravné opatření 

a podpis řešitele 

  

  

  

 

 


